
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE:  SETTORE AMMINISTRATIVO E LEGALE

SERVIZIO :  SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

N. Reg. Gen.   68  del 27/01/2022

OGGETTO

APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO PROFESSIONALE  DI COORDINATORE PEDAGOGICO  DEI SERVIZI 
EDUCATIVI ALLA PRIMA INFANZIA DEL COMUNE DI SAN GIULIANO TERME

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale Toscana n. 32 del 26 luglio 2002 "Testo unico della normativa della Re
gione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavo
ro" s.m.i;
Visto il Regolamento Regionale 30 luglio 2013 n.41/R e s.m.i. “Regolamento regionale per i servizi 
educativi per la prima infanzia”, di attuazione dell’articolo 4 bis della legge regionale 26 luglio 
2002 n.32;

Atteso che nel Comune di San Giuliano Terme il sistema pubblico dell'offerta di servizi educativi 
per la prima infanzia si compone di servizi a titolarità pubblica e di servizi privati fra i quali occorre 
garantire il necessario raccordo assicurando loro il coordinamento pedagogico gestionale nell'ottica 
di qualificazione del sistema stesso e nel rispetto della vigente normativa regionale;
Considerato che occorre assicurare il controllo della qualità nell'attuazione del progetto pedagogico 
e del progetto educativo, attraverso soggetti in possesso di adeguati titoli professionali;

Rilevato altresì che l’art.7 del Regolamento Regionale 41R/2013 assegna ai Comuni l'obbligo della 
realizzazione del coordinamento gestionale e pedagogico comunale per i servizi per la prima infan



zia le cui funzioni devono essere svolte da soggetti in possesso di specifici titoli di studio di cui al
l’art.15 del medesimo regolamento;

Richiamato l'articolo 7 comma 6 e comma 6 bis D.lgs 165 2001 con riferimento agli incarichi pro
fessionali individuali;

Ritenuto necessario procedere alla pubbicazione di un avviso di selezione per il conferimento del
l'incarico in oggetto;

Tenuto conto che si intende prenotare le seguenti somme:

- € 1.732,06 per il periodo marzo-giugno 2022 e settembre-dicembre 2022

- € 1.299.05 per i lperiodo gennaio-giugno 2023

Vista l'ordinanza sindacale n. 43/2021 del 1/06/2021 con cui è stata conferito al sottoscritto l’incari
co dirigenziale del Settore Amministrativo e Legale;

Datto atto che  il RUP della presente procedura è il Dott. Luca Palla, posizione organizzativa dei 
Servizi alla Persona; 

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/90;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la rego
larità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs 97/2016;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa e che qui si richiamano integralmente:

1) di approvare lo schema di avviso in oggetto e l'ellegato modello di domanda;

2) di prenotare le seguenti somme:
- € 1.732,06 Miss. 04, Prg. 02, Tit. 1, Macr. 03, Cap. 1740001 sotto la voce “Spese per incarichi  
servizi educativi”, C.F.  U. 1.03.02.11.000 (Prestazioni professionali e specialistiche) del bilancio 
2022-2024 esigibilità 2022;

- € 1.299.05 Miss. 04, Prg. 02, Tit. 1, Macr. 03, Cap. 1740001 sotto la voce “Spese per inca
richi servizi educativi”, C.F.  U. 1.03.02.11.000 (Prestazioni professionali e specialistiche) 
del bilancio 2022-2024; esigibilità 2023;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;

4) Di adempiere agli obblighi di cui al D.Lgs n. 33/2013 e al D.Lgs n. 97/2016;

La presente determinazione è pubblicata, per fini conoscitivi, per quindici giorni all’albo on-
line.  

Dirigente
FANELLI ALDO / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

